
 

 

KRONIKA PRZEDSZKOLA  

Nr 318 „ZIELONY ZAKĄTEK” 

ul. Kochanowskiego 9A 

WARSZAWA BIELANY  

Rok szkolny 2021/2022 

WRZESIEŃ  

 



 

Przedszkole w czasie epidemii koronawirusa 

 

Pracujemy nadal w reżimie sanitarnym, zgodnie z wytycznymi  

Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia. 



 

Międzynarodowy Dzień Kropki to święto, które od 2008 roku stwarza okazję do budowania 

pewności siebie, odkrywania talentów i pobudzania wyobraźni dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Wszystko rozpoczęło się w 2003 roku, kiedy Peter H. Reynolds wydał książkę dla dzieci „The 

Dot” (czyli “Kropka”), w której opowiedziana została historia małej Vashtii. Nieśmiała 

dziewczynka, dzięki mądrej nauczycielce od plastyki, uwierzyła w siebie i poznała swój talent, 

inspirując tysiące nauczycieli do działania i celebrowania Dnia Kropki. Święto, obecnie, jest 

obchodzone już w 108 krajach.  

 



Najlepsze streszczenie przekazu zawartego w książce i myśli przewodniej tego dnia przedstawia 

poniższy tekst: 

„Kropka” 

słowa: Jolanta Okuniewska i Beata Skrzypec 

 

Od niewielkiej kropki wszystko się zaczyna 

Gdy maleńkiej Vashti bardzo zrzedła mina 

Miała za zadanie znaczek namalować 

jednak ona chciała farbki swoje schować 

W zdolności dziewczynki pani uwierzyła 

Kolorową kropkę w ramki oprawiła 

Cieszą nasze oczy kropki wesolutkie 

talenty wskazują: duże i malutkie 

Vashti pokazała, że prób nam potrzeba 

bo odkryć zdolności inaczej się nie da 

Kropki kolorowe wędrują po świecie 

Talenty wskazują, o których nie wiecie 

 



Celem Międzynarodowego Dnia Kropki jest wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości  
i zachęcenie ich do tworzenia, działania. Dzień Kropki jest to dzień odwagi i zabawy.  
Na zajęciach przedszkolaki poznały genezę tego święta. Uważnie wysłuchały opowiadania jak 

to zwyczajna kropka zmieniła świat małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta 

uświadomiła przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności, TALENT. Tego dnia 

również dzieci dostrzegły kropki tam, gdzie wcześniej nikt na nie nie zwracał uwagi. Okazało 

się, że kropki towarzyszą nam w naszym codziennym życiu: są biedronki w kropki, są w koronie 

króla, a nawet zdobią kapelusz muchomora. 

 

Drodzy dorośli, obyście posiadali w kontakcie z dzieckiem ten niewidzialny klucz – klucz do 

krainy dziecięcych marzeń, który używany w dobrej wierze potrafi zapoczątkować coś 

wielkiego- szczęśliwe dorosłe życie.  

Życzymy więc owocnych  poszukiwań, wspaniałych, kreatywnych działań , odkrywania 

talentów i wiary w siebie! 

Bo nawet zwykła kropka, może być początkiem czegoś wielkiego i pięknego u każdego dziecka! 

 

 



Dzień Kropki w przedszkolu do doskonała okazja do pobudzenia artystów do aktywności. 

Kropka to doskonała inspiracja plastyczna! Oto kilka pomysłów na plastyczne szaleństwo! 

Grupa V „Biedronki” 

 



Grupa IV „Rybki” 

        

         

 



       

        



Grupa III „Motylki”  

       

    



    

     



Grupa II „Jeżyki” 

      



Grupa I „Kotki” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grupa VI „Misie” 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Kropki towarzyszą nam w naszym codziennym życiu: są biedronki w kropki,  

są w koronie króla, a nawet zdobią kapelusz muchomora. 

 

 



Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka obchodzony jest 20 września. 

 

      
 

Święto podkreśla wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. W tym dniu dzieci z 
Przedszkola 318 „Zielony Zakątek” uczestniczyły w różnorodnych zajęciach, grach i zabawach. 
Bycie przedszkolakiem dostarczyło wszystkim wiele radości. Zapamiętamy ten dzień na długo. 
 



Grupa III „Motylki” 
 

    
 

   



Grupa V „Biedronki” 
 

     
 

      



 
 



Grupa IV „Rybki” 

     
 

   



Grupa II „Jeżyki” 
 

   
 

      



Grupa I „Kotki” 
 

 



Grupa VI „Misie”  
My też świętowaliśmy i dobrze się bawiliśmy :) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Bajkowe pasowanie na przedszkolaka 
 

 

 
23 września br.  roku w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość „Pasowania na przedszkolaka”. Udział w niej 
wzięły dzieci trzyletnie z grupy II „Jeżyki” i  I „Kotki” oraz dzieci czteroletnie z grupy III „Motylki” i grupy V 
„Biedronki” wraz z rodzicami. Bajkowe pasowanie prowadził teatr „PRIMA”. Były więc, zabawy, piosenki i tańce. 
Po części artystycznej, dzieci obiecały: zgodnie bawić się w przedszkolu, przychodzić każdego dnia z uśmiechem, 
słuchać pani i pomagać kolegom, być dzielnym przedszkolakiem. Po złożonej obietnicy, pani dyrektor dokonała 
uroczystego pasowania każdego dziecka na przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy 
przedszkolak otrzymał dyplom pasowania  



     
 

   
Grupa I „Kotki” w oczekiwaniu na pierwsze ważne wydarzenie w życiu przedszkolaka. 

 



    
 

     

 
Wspólne zabawy z rodzicami i nauczycielami to wspaniałe chwile. 



     
 

 

     
 

 

Kilka słów do mikrofonu…Jestem przedszkolakiem, nie grymaszę i nie płaczę… 
Bawię się, śmieję się, uczę się, poznaję nowych przyjaciół… 



       
 

     
 

Konkursy to wspaniała okazja do rozwijania umiejętności i nauki zdrowej rywalizacji… 
 
 



Bądźmy EKO –dbajmy o środowisko!   

 

22 września(środa) obchodziliśmy w przedszkolu, jak i na całym świecie: Dzień bez samochodu 

Dzieci, które przybyły tego dnia do przedszkola na hulajnodze, rowerze, pieszo lub komunikacją 

miejską otrzymały upominek – naklejkę. Zachęcamy do alternatywnych sposobów poruszania się 

w mieście, podejmijmy wyzwanie i dajmy przykład innym! 



    

 

„Rybki” wiedzą co to znaczy „być -EKO” i dbać o środowisko. 



Koncert muzyczny „Garść muszelek- wspomnienia z wakacji 

    

 

Dzieci mogły poznać gitarę, jej historię, budowę, muzykę jaką z siebie wydobywa. 



Dzień Głośnego Czytania  

    

    

Książka to prawdziwy przyjaciel przedszkolaka 



         

     

Przedszkolaki rysowały swoich ulubionych bohaterów bajek 



„Warszawska Energia – od poznania do EKO-działania” 

 

       

 

To już kolejny rok, kiedy bierzemy udział w programie „Warszawska Energia – od poznania do 

EKO-działania”. Całe przedszkole wspiera ten ekologiczny program, zaś  grupa III („Motylki”) 

oraz  V („Biedronki”) aktywnie uczestniczą w tych działaniach.  

 



Głównym celem programu jest uświadomienie dzieciom istnienia energii i jej znaczenia w 

codziennym życiu a także przekazanie w przystępny sposób młodym mieszkańcom Warszawy 

wiedzy na temat oszczędzania energii oraz możliwości jej pozyskiwania ze źródeł 

odnawialnych. Celem jest także określenie działań pozwalających na racjonalne korzystanie z 

energii, które można podjąć w domu, w przedszkolu, bądź w szkole. W ciekawy, interaktywny 

sposób działania związane z Warszawską Energią zachęcają dzieci do aktywnego 

rozwiązywania problemów życia codziennego związanych z wykorzystaniem energii oraz 

wdrażania tych rozwiązań w najbliższym środowisku. 

     

 



W związku z udziałem w programie Warszawska Energia- od poznania do EKO-działania, 

odwiedziła nas Pani Ela- pracownik MDK i przedstawicielka programu, która zapoznała 

dzieci z różnymi rodzajami oświetlenia, zachęcając do oszczędzania energii na co dzień.  Dzieci 

miały za zadanie wykonać z pomocą rodziców makiety - modele swojego wymarzonego miejsca, 

które da się oświetlić   z wykorzystaniem materiałów z odzysku ( rolek, pudełeczek, wykałaczek, 

plastikowych kubeczków, korków itd.). Wymarzonym miejscem mógł być budynek, łóżko z 

akcesoriami, plaża, łódka, domek na drzewie, samochód, ławka w parku i wiele, wiele innych… 

Prace przynoszono do 29 września 2021 r. Makiety oraz instalację oświetlenia  przedstawiono 

na kolejnym spotkaniu z pracownikiem MDK w październiku.  

     



Grupa V „Biedronki” poznały zasady bezpieczeństwa na drodze 

 

Dzieci zapoznały się z zasadami bezpieczeństwa na drodze.  

Zajęcia miały na celu uświadomienie dzieciom niebezpieczeństw wynikających z 

nieprzestrzegania zakazów. Poznały sytuacje zagrażające bezpieczeństwu na drodze. 



    

 

„Biedronki” zapoznały się z rodzajami znaków drogowych oraz obejrzały film edukacyjny o 

bezpiecznym przechodzeniu przez jezdnię.  



Druhna Dorota uczyła przedszkolaki jak unikać wypadków  

i jak udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

          

 



     

      



Jak minął wrzesień sześciolatkom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak miło zobaczyć was po wakacjach. Pełni werwy i uśmiechów wróciliśmy do przedszkola by 

odnowić przyjaźnie i wspólnie spędzić czas na nauce i zabawie w grupie VI „Misie”. 



 

Zabawa to najwspanialsza forma nauki. Daje nam tyle wspaniałych chwil i możliwości 

poznania rozwiązań wielu zagadek. 

 

 

 



Zajęcia rytmiczne 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

Lubimy grać na instrumentach, tańczyć, śpiewać –muzyka jest naszą przyjaciółką 



Zabawy w ogrodzie przedszkolnym 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Wginamy śmiało ciało! Bierzemy udział w zabawach bieżnych. Pamiętamy o zasadach 

bezpiecznej zabawy na placu zabaw. 

 

 



Bezpieczeństwo na drodze 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przypomnieliśmy sobie zasady bezpiecznego poruszania się po drogach- to ważne, ponieważ  

w tym roku szkolnym czeka nas dużo spacerów i wycieczek . Na podsumowanie zrobiliśmy 

wyklejankę o przejściu dla pieszych .  

 

 



Dzień Spadającego Liścia 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Pomysłodawcą Dnia Spadającego Liścia jest Jerzy Szewczyk, który zauważył, że jesienią 

brakuje wesołych, optymistycznych świąt. 23 września nie należy więc ze łzami żegnać lata, ale 

radośnie powitać nową porę roku .Uczyliśmy się o barwach jesieni, o zmianach na liściach a na 

koniec doskonaliliśmy posługiwanie się nożyczkami tworząc wesołe kolorowe drzewo. 



Zajęcia sportowe na Akademii Wychowania Fizycznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z panią Dorotą poznaliśmy elementy piłki ręcznej. 

 



Zajęcia plastyczne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To wspaniała forma rozwoju myślenia twórczego, wyobraźni, spostrzegawczości. Brawo! 



Język angielski „na wesoło” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Języka angielskiego uczymy się również poprzez zabawę. Pani Ania potrafi zainteresować 

przedszkolaki i zachęcić do nauki słówek i porozumiewania się w obcym języku. Na każde 

zajęcia zaprasza swoich przyjaciół, z którymi dzieci nawiązują dialog i mogą utrwalić poznane 

na zajęciach słowa i piosenki.  

 


